



## Formanden for Naalakkersuisut

-/ HER

Dato: 22. august 2013

J.nr.: 20.21.04/06-00006

### Forbedrede bygningsmæssige faciliteter til Inatsisartut

Kære Aleqa,

Formandskabet for Inatsisartut har efter høring af og tilslutning fra de politiske partier besluttet at igangsætte et anlægsprojekt med henblik på at opføre en ny bygning til Inatsisartut og den tilhørende administration.

Det er Formandskabets opfattelse, at en sådan bygning vil være egnet til at udtrykke vores kulturelle egenart. En repræsentativ bygning skabt af lokale materialer og kræfter vil for befolkningen fremstå som en kilde til stolthed.

Det er naturligt, at Naalakkersuisut inddrages i dette projekt som interessent, idet samspillet mellem Inatsisartut og Naalakkersuisut og den praktiske afvikling heraf er begge parter ansvar og interesse. Med henblik herpå fremsendes nærværende skrivelse.

Det er foreløbig anslået, at den nye bygning vil blive på omkring 3.000 kvadratmeter til en foreløbig opførelsespris på omkring 100 mio. kr. Byggeriet påregnes opført ved realkreditfinansiering via Illuut A/S efter en model svarende til den, der anvendtes ved opførelsen af Naalakkersuisuts nye kontortårn. Det er ønsket, at der kan være byggestart i 2014.

Formandskabet har på baggrund af en række oplæg anmodet Inatsisartuts administration om at tage kontakt med relevante sagkyndige. Disse ses gerne suppleret med en til formålet udpeget kontaktgruppe fra Naalakkersuisuts administration med henblik på den videre administrative koordinering af projektet.

En væsentlig udfordring på nuværende tidspunkt er herefter at finde en egnet grund til den kommende bygning. Umiddelbart forekommer det mest attraktivt og hensigtsmæssigt, at en ny bygning til Inatsisartut opføres som erstatning for en del af det nuværende af Naalakkersuisut drevne og anvendte centraladministrationskompleks, der som bekendt er foreslået nedrevet. Andre løsningsforslag er naturligvis tænkelige og Formandskabet hører gerne herom.



**INATSIARTUT**  
SIULITTAASUAT

Det bemærkes i denne sammenhæng, at det er Formandskabets ønske, at projektet igangsættes snarest muligt.

Jeg kan samtidig oplyse, at Formandskabet har besluttet at fremsætte et beslutningsforslag til efterårssamlingen 2014 med henblik på at indhente Inatsisartuts tilslutning til byggeriet suppleret af et ændringsforslag forventeligt til 2. behandlingen af Finanslovsforslaget for 2014, således at der afsættes en bevilling på anslået 1,5 mio. kr. til udvikling og projektering af byggeriet.

For nærmere detaljer henvises til de vedlagte bilag.

Med håb om en snarlig tilbagemelding.

Med venlig hilsen

Lars-Emil Johansen